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 آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نهایی شددستاوردهای مهم تولید و ورود خودروهای برقی در کشور

سخنگوی دولت گفت: با توافقات خوبی که در دولت و 
مجموعه های دولتی صورت گرفت، آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده نهایی شد و به زودی ابلاغ خواهد 

شد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت صبح دیروز )سه شنبه، 
19دی( در نشست خبری که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره قیام خونین 19 دی 1356 مردم 
قم گفت: پیرو دستور رئیس جمهور و پیگیری ها و جلسات معاون 
اول، تفاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل شد و با تایید و ابلاغ 

شورای پول و اعتبار اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به حدود 5 میلیون تومان در دوسال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می یابد.
وی افزود: مطابق مصوبه جدید، 16ساله ها هم گواهینامه موتور سیکلت های مندرج در جدول زیر را دریافت می کنند. در راستای تحقق 
دولت الکترونیک، تمام مراحل ثبت نام متقاضی به صورت برخط انجام می شود. به منظور فراهم سازی زیرساخت های لازم، این ابلاغیه از 

یک سال دیگر اجرایی خواهد شد.
سخنگوی دولت با اشاره به آیین نامه واردات خودروهای کارکرده تاکید کرد: با توافقات خوبی که در دولت و مجموعه های دولتی صورت 
گرفت آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نهایی شد و به زودی ابلاغ خواهد شد. آیین نامه خودرو های جدید نیز اصلاح شده و در 
خصوص خودروهای نو تسهیلاتی صورت گرفت و عموماً به سمت خودروهای برقی عمومی رفته ایم و تلاش شده کمک جدی به بازار 
خودرو باشد. وی ادامه داد: ستاد بزرگداشت دهه فجر در دولت فعال شده، افتتاح طرح های متعددی پیشنهاد شده و در حال نهایی شدن است. 

البته طرح های تکمیل شده منتظر افتتاح در دهه فجر نخواهد ماند.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن اشاره به 
مزیت های تولید و واردات خودروهای برقی به کشور اظهار 
داشت: از آنجا که یکی از مهم ترین فاکتورها برای خرید 
خودروهای برقی قیمت آنهاست، خودروسازان داخلی، 
مونتاژکاران و تجار وارد کننده خودروهای برقی و هیبریدی 
باید با تعیین قیمت منطقی و متعارف برای محصولات خود 
زمینه را برای استقبال مردم از خودروهای برقی فراهم کنند.

روح الله عباسپور با اشاره به لزوم تولید خودروهای برقی در کشور 
عنوان کرد: با توجه به شرایط موجود در کشور و تردد حجم عظیمی از 

خودروهای بنزینی و افزایش آلودگی هوا به خصوص در کلان شهرهایی مانند تهران، تولید و یا واردات خودروهای برقی مزیت های برای جامعه و 
کشور به همراه خواهد داشت.وی با بیان اینکه تولید و ورود خودروهای برقی دستاوردهای مهمی برای کشور به دنبال دارد، اضافه کرد: از طرفی به 
سبب مصرف روزانه 120 لیتر بنزین فرصت صادرات این سرمایه مهم کشور که عامل ایجاد ارزش افزوده است را از دست داده و به وارد کننده بنزین 
تبدیل شده ایم در حالی که با جایگزینی خودروهای برقی با خودروهای سوخت فسیلی به خصوص در ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی 
ها می توان بخشی از بنزین و گازوئیل مصرفی را که ارزش افزوده بیشتری برای کشور دارد، صادر کرد.وی در پایان یادآور شد: البته الزام و مزیت 
های خودرو برقی نباید موجب سواستفاده تولیدکنندگان و وارد کنندگان خودرو شود و از آنجا که یکی از مهم ترین فاکتورها برای خرید خودروهای 
برقی قیمت آنهاست، خودروسازان داخلی، مونتاژکاران و تجار وارد کننده خودروهای برقی و هیبریدی باید با تعیین قیمت منطقی و متعارف برای 
محصولات خود زمینه را برای استقبال مردم از خودروهای برقی فراهم کنند در غیر این صورت مصرف کنندگان اقبال خوبی نسبت به خرید خودرو 

برقی نخواهند داشت و بدین ترتیب تولیدکنندگان و وارد کنندگان متضرر شده و شرایط فعلی در کشور تداوم خواهد یافت.

تکذیب  رقابت ضمن  سخنگوی شورای 
خروج قیمت خودرو از شمول دستورالعمل 
این شورا گفت هرگونه عرضه خودرو 
خارج از دستورالعمل 543 شورای رقابت 
غیرقانونی است. وی با بیان این که بازار 
خودرو همچنان انحصاری است افزود 
در این بازار انحصاری دستورالعمل های 
شورای رقابت نافذ است که این 
دستورالعمل هم در مصوبه 543 آمده است.
درحالی که شورای رقابت در جلسه هفته گذشته 
خود، قیمت گذاری خودرو را رسما به وزارت صمت 
واگذار کرد، انتشار یک صورت جلسه در رسانه ها 
نشان می دهد مسئولان این وزارتخانه، خودروسازان 
و قطعه سازان از هفته ها قبل بر سر آزادسازی نسبی 
قیمت خودرو به توافق رسیده بودند. این اتفاق در 
شرایطی رخ داد که مفاد صورت جلسه مورد نظر، فعلا 

ضمانت اجرایی ندارد.
روز گذشته تصویر صورت جلسه ای با عنوان تقویت 
نقدینگی، افزایش تولید، کاهش قیمت محصول و 
پرداخت مطالبات قطعه سازان در رسانه ها منتشر شد 
که حاکی از توافق وزارت صمت و زنجیره خودروسازی 
بر سر قیمت گذاری خودرو بود. طبق مفاد موجود در 
این صورت جلسه، راه های مختلفی برای بهبود 
نقدینگی و البته توقف زیاندهی خودروسازان در نظر 

گرفته شده است.
بر این اساس، توافق شده بود وزارت صمت زمینه 
قانونی لازم برای فروش محصولات مازاد بر تعهدات 
سامانه یکپارچه نوبت دهی دو شرکت ایران خودرو و 

سایپا را فراهم کند.

در این صورت جلسه بیان شده خودروسازان تولید 
محصولاتی را که بین قیمت کارخانه و بازار آن ها 
اختلاف زیادی وجود دارد، تا پایان سال حداقل تا 
60هزار دستگاه بالا ببرند و آن ها را پنج درصد زیر 
قیمت بازار به فروش برسانند. ظاهرا هدف وزارت 
صمت از این پروژه، کاهش تدریجی اختلاف قیمت 
کارخانه و بازار خودروها بوده؛ این درحالی است که 
بخش اعظم تولید خودروسازان از طریق سامانه 

یکپارچه و با قیمت های دستوری فروش رفته است.
در این صورت جلسه، اما راهکاری برای توقف 
زیاندهی خودروسازان نیز پیشنهاد شده است. بر 
این اساس، مقرر شده وزارت صمت اقدامات قانونی 
لازم را برای افزایش قیمت محصولات زیان ده 
ایران خودرو و سایپا با اعمال سود 2.5 درصدی در 
کوتاه ترین زمان ممکن انجام دهد. نکته دیگر این که 
تاریخ این صورت جلسه، دهم آذرماه امسال است و 
پیرو جلسه اوایل آبان سال جاری میان قطعه سازان 
و وزیر صمت تنظیم شده است. این درحالی است 
که آن زمان شورای رقابت همچنان مسئول تعیین 
قیمت خودرو به حساب می آمد و این اختیار به وزارت 
صمت واگذار نشده بود.به نظر می رسد اکنون که اختیار 
قیمت گذاری به دست این وزارتخانه افتاده، قطعه سازان 
و خودروسازان فرصت را مناسب دیده اند تا با رسانه ای 
کردن صورت جلسه مربوطه، مسیر اجرای مفاد آن را 
هموار کنند.در همین زمینه سپهر دادجوی توکلی، 
سخنگوی شورای رقابت ضمن تکذیب خروج قیمت 
خودرو از شمول دستورالعمل این شورا گفت: »هرگونه 
عرضه خودرو خارج از دستورالعمل 543 شورای رقابت 

غیرقانونی است.«

وی با بیان این که بازار خودرو همچنان انحصاری 
است، افزود: »در این بازار انحصاری دستورالعمل های 
شورای رقابت نافذ است که این دستورالعمل هم در 
مصوبه 543 آمده است. تمام تغییرات و افعال و هر 
چیزی که ارزیابی می کنیم در چارچوب مصوبه 

543 شورای رقابت اتفاق افتاده و می افتد.«
توکلی با تاکید بر این که اختیارات شورای رقابت از نظر 
قانون قابل تفویض و واگذاری نیست، تصریح کرد: 
»درحال حاضر با اصلاح مصوبه دستورالعمل خودرو، 
فرآیند قیمت گذاری خودرو تسهیل و از کاغذبازی 
و بوروکراسی کاسته شده است. نقش تنظیم گری 
فنی فقط در حوزه اجرا پررنگ شده و نظارت و 

سیاستگزاری همچنان با شورای رقابت است.«
از طرفی گروه صنعتی ایران خودرو شرایط فروش 
دانگ فنگ شاین مکس بنزینی را اعلام کرده است. 
افرادی که حائز شرایط خرید خودرو وارداتی در 

سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی شده اند 
و در آبان ماه سال جاری نسبت به انتخاب خودرو 
شاین مکس اقدام کرده اند، براساس اولویت بندی 
صورت گرفته توسط وزارت صمت می توانند برای 

خودرو شاین مکس بنزینی ثبت نام کنند.
خودروهای داخلی روز گذشته کاهش بهای یک 
تا 9 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که دنا 
پلاس اتومات )1402( با 9 میلیون تومان کاهش 
 XU7P 916 میلیون تومان، سورن پلاس با موتور
)1402( با 7 میلیون تومان کاهش 559 میلیون تومان، 
سورن پلاس فول )85 گانه( )1402( با 6میلیون تومان 
کاهش 653 میلیون تومان، پژو 207 دنده ای فول 
)1402( با 5 میلیون تومان کاهش 672 میلیون تومان 
و تارا اتومات V4 ال ایکس )1402( با 5 میلیون تومان 
کاهش یک میلیارد و 5 میلیون تومان قیمت گذاری 

شدند.

از طرفی درمیان خودروهای چینی شاهد افزایش 
بهای 10 تا 35 میلیون تومانی و کاهش قیمت 5 
 J7 تا 30 میلیون تومان بودیم. جایی که کی ام سی
)1402( با 35 میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 650 
میلیون تومان، جک S3 )1402( با 15 میلیون تومان 
 S7 افزایش یک میلیارد و 125 میلیون تومان و هایما
پلاس )1402( با 11 میلیون تومان افزایش یک میلیارد 
و 565 میلیون تومان اعلام قیمت شدند. از طرفی 
فونیکس تیگو 8 پرو مکس هیبرید )1402( با 30 
میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 850 میلیون تومان، 
هایما S5 جدید )1402( با 10 میلیون تومان کاهش 
 X55 یک میلیارد و 305 میلیون تومان و ام وی ام
پرو )1402( با 5 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 

370 میلیون تومان خریدوفروش شد.
همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم 
شاهد افزایش قیمت 50 و 100 میلیون تومانی 
بودیم. جایی که ارزش تویوتا راوفور دو دیفرانسیل 
فول با 100میلیون تومان افزایش به 6 میلیارد و 
100 میلیون تومان، رنو کولئوس با 100 میلیون تومان 
افزایش به 4 میلیارد و 700 میلیون تومان، نیسان 
ایکس تریل با 50 میلیون تومان افزایش به 5 
میلیارد و 300 میلیون تومان و هیوندای الانترا 
)2023( با 50 میلیون تومان افزایش به 3 میلیارد و 
950میلیون تومان رسید.همچنین خودروهای خارجی 
لوکس نیز افزایش بهای 200 و 300 میلیون تومانی 
را تجربه کردند. جایی که پورشه ماکان با 300 
میلیون تومان افزایش 19 میلیارد و 300 میلیون تومان 
و ب ام و 730Li فول با 200 میلیون تومان افزایش 17 

میلیاردتومان ارزش گذاری شدند.

در بازار انحصاری خودرو دستورالعمل های شورای رقابت همچنان نافذ است
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 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: ریحان 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
  خیابان شهید سرلشگر سلطانی)سایه(، پلاک 6

 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  88346464  

سازمان شهرستان ها : 44019807
توزیع: رسانه گستر کیهان

آمادگی سایپا برای ورود به صنعت خودروهای برقی
مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا با بیان این که تولید خودروهای برقی نیازمند 
حمایت سیاست گذاران، اعطای مشوق های مالی، در نظر گرفتن معافیت مالیاتی و تدوین 
نقشه راه است، گفت: »گروه خودروسازی سایپا برای ورود به صنعت خودروهای برقی و 

حرکت در این مسیر جهانی، آماده شده است.«
امیرحسین طیبی در دومین سمینار علمی و تخصصی »رویکرد جهانی در تولید خودروهای برقی« با اشاره 
به این که داده های جهانی نشان می دهد که به دلیل چالش های ژئوپلیتیکی و افزایش هزینه ها، طی دو سال 
گذشته حرکت به سمت خودروهای بدون آلایندگی و مشخصا برقی و هیبرید سرعت گرفته و پیشرفت کرده 
است، افزود: »کربن زدایی حمل ونقل برای کاهش وابستگی به نفت، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و افزایش کیفیت هوا نکات مهمی است که 
خودروسازان جهانی در راستای سیاست های کلان کشور خود دنبال می کنند؛ ایران نیز در این قاعده بین المللی باید فعالیت های خود را آغاز کند، تا با 

تولید خودروهای برقی و هیبرید بتوان میزان آلایندگی در شهرهای بزرگ را به حداقل رساند.«
او با اشاره به کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان ملل متحد که از سال 1914 نشست های سالانه ای برگزار می کند تا راهکارهایی برای مقابله با گرمایش 
زمین پیش روی اعضای خود قرار دهد، گفت: »پیرو جلسات متعدد در سال 2013، اعضا توافق کردند که تا سال 2015 با هدف جلوگیری از گرمایش 
زمین، به تعریف مشترک دست یابند. در سال 2014 به منظور جلوگیری از افزایش 2 درجه ای دمای کره زمین، توافق جهانی حاصل شد و تا سال 

گذشته میلادی نیز این نشست ها در کشورهای مختلف برگزار شد و اعضا به دنبال استفاده از روش هایی هستند که زمین کمترین آسیب را ببیند.«
طیبی در ادامه اظهار کرد: »دولت ها در کنوانسیون تغییرات اقلیمی در اجلاس پاریس )در سال 2015( که یکی از تخصصی ترین نشست ها بود، توافق 
کردند که محدود کردن افزایش دما به کمتر از 2درجه تا سال 2030 پیگیری شود. برقی سازی حداقل 20درصد از تمام وسایل حمل ونقل جاده ای در 

سطح جهان تا سال 2030 هم از دیگر موضوعاتی بود که کشورهای عضو کنوانسیون تغییر اقلیم پذیرفتند.«
او یادآورشد: »در سال 2015 اعضا پذیرفتند که تا سال 2030، تعداد وسایل نقلیه سبک دو و سه چرخ برقی از 230میلیون دستگاه به بیش از 400میلیون 
دستگاه افزایش پیدا کند و نیز تعداد خودروهای برقی از یک میلیون دستگاه به بیش از 100میلیون دستگاه برسد.« وی با بیان این که در اجلاس پاریس 
توافق شد که تا سال 2030 )6سال دیگر( تمام وسایل نقلیه برقی از تمام برقی گرفته تا پلاگین هیبرید و پیل سوختی در تمام دسته بندی های دو و سه 
چرخ، خودروهای سبک، ون های تجاری سبک، اتوبوس ها، کامیونت ها و غیره باید 35درصد از فروش جهانی را به خود اختصاص دهند، گفت: »تعدادی 
از کشورها توافق نامه را امضا و اجرا کرده اند و تعدادی از امضاکنندگان توافق را اجرا نکردند؛ ایران با داشتن 2درصد از انتشار آلایندگی کل جهان هنوز 

به این توافق نپیوسته است.«
طیبی با اشاره به انتشار آلایندگی جهانی در ناوگان حمل ونقل جاده ای به رغم وسایل نقلیه بدون آلایندگی )ZEV(، تصریح کرد: »حجم انتشار 
آلایندگی در سال 2023 به میزان 6.3میلیارد تن بوده که نسبت به سال 2022 حدود 5درصد افزایش یافته است. بر این اساس، سهم آمریکا از میزان 

آلایندگی در سال میلادی گذشته به میزان 1.63میلیارد تن، اتحادیه اروپا 0.98میلیارد تن و چین 0.90میلیارد تن بوده است.«
مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا تاکید کرد: »تا سال 2023 کشور چین تعداد ناوگان خودرو برقی خود را به 22میلیون دستگاه، اروپا به 
12میلیون دستگاه و امریکا به 5.1میلیون دستگاه رسانده است. بدین جهت می توان گفت که در قیاس با سال 2020 تولید خودروهای برقی چهاربرابر 
شده است.«او با اشاره به این که سهم فروش خودروهای برقی از کل تولید خودروهای سواری فروخته شده در کشور چین 27 درصد، اروپا 22 درصد، 
امریکا 8.8 درصد و ژاپن 3.6 درصد بوده است، گفت: »اقتصادهای نوظهور مانند هند، تایلند و اندونزی هم در حوزه خودروهای برقی ورود کردند و 
توانستند بین 2 تا 9 درصد از فروش خودروهای برقی را به خود اختصاص دهند. بر این اساس، سیاست های حمایتی و خودروهای برقی ارزان ، عامل 
و محرک پیشرفت پذیرش خودروهای برقی در اقتصادهای نوظهور است. به عنوان مثال 86درصد خودروهای برقی فروخته شده در هند با قیمت کمتر 

از 20هزار دلار است.«
طیبی با تاکید بر این که سال 2020 سهم خودروهای برقی سواری از کل فروش خودروهای سواری 5درصد و نیمه اول سال 2023 این عدد به 
15.5درصد رسید، افزود: »در نیمه اول سال 2023 سهم فروش خودروهای برقی از کل فروش برند شرکت های خودروساز ولوو و جیلی حدود 27 درصد 

بوده است و پس از آن شرکت های ب ام و و بنز به ترتیب سهم 23 و 20درصدی در فروش خودرو برقی داشته اند.«
او در ادامه به میزان پیمایش خودروهای برقی پرداخت که این امر یکی از دغدغه های جدی خریداران است. مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه 
سایپا با بیان این که سالانه و به صورت میانگین پیمایش خودروهای برقی 10 درصد افزایش پیدا می کند، گفت: »به طور متوسط پیمایش خودروهای 
برقی به 470 کیلومتر رسیده است. در این میان، خودروهای برقی که در امریکا تولید می شوند امکان پیمایش تا 517 کیلومتر، چین تا 490کیلومتر و 
اروپا تا 445کیلومتر را دارند.«طیبی درخصوص اقدامات شرکت مپنا و شرکت های خودروساز برای ورود به صنعت خودروهای برقی و حرکت در مسیر 
جهانی، اظهار داشت: »شرکت مکو )مرکز کسب وکار برقی سازی مپنا( و شرکت میدکو )شرکت توسعه برقی سازی و ذخیره سازی انرژی مپنا( در مسیر 
برقی سازی خودروها، به خودروسازان داخلی کمک می کنند. بر این اساس، تفاهم نامه تولید و تامین سلول و باتری پک سایپا با میدکو امضا شده است. 
همچنین راه اندازی نخستین خط تولید شارژر با ظرفیت تولید سالانه بیش از 14000 ماژول، احداث ایستگاه های شارژ هوشمند، تفاهم نامه تامین شارژر 
اتوبوس های برقی در قراردادهای فروش، همکاری مشترک با گروه بهمن در بهره برداری از پلت فرم باتری سواپ موتورسیکلت الکتریکی، ساخت شارژر 
پانتوگراف، امضای قرارداد با شهرداری جهت نصب 5000 ایستگاه شارژ در تهران و همچنین امضای تفاهم نامه همکاری در حوزه زیرساخت شارژ با 
شرکت ماموت خودرو ازجمله اقدامات صورت گرفته است.« مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا با تاکید بر این که دولت ها نقش آفرینان اصلی 
در برقی سازی خودروها هستند، گفت: »از آن جا که در فرانسه توقف تولید خودروهای فسیلی تا سال 2030 هدف گذاری شده است، تخصیص یارانه 
6هزار دلاری برای خریداران خودروهای برقی و پلاگین هیبرید، اعطا 4هزار یورو به مالکان خودروهای فرسوده و معافیت های مالیاتی در نظر گرفته 
شده است. کشور آلمان نیز با معرفی بسته تشویقی در قالب اختصاص 600میلیون یورو می خواهد در این مسیر گام بردارد. تخصیص بودجه 20میلیون 

یورویی برای توسعه خودروهای برقی را هم کشور اسپانیا در نظر گرفته است.«

ادغام کامل قدرت و صرفه جویی در انرژی تیگو 8 پرو e+ در تبریز و اهواز
 +e با شروع نمایشگاه خودروی تبریز و اهواز، تیگو 8 پرو
)ای پلاس( به عنوان خودرویی لوکس و سازگار با محیط 

زیست میزبان علاقه مندان به هر دو بعد خواهد بود.
موضوع آلودگی هوا دیگر مختص به تهران نیست و زنگ خطر با 
رسیدن توده آلودگی به سایر شهرهای بزرگ کشور و مراکز استان ها 
به صدا درآمده و تبدیل به دغدغه مردم، متخصصان و مسئولان 

شده است.
استفاده بیش از اندازه از خودروهای بنزینی و همچنین بنزین نه 
چندان باکیفیت مهم ترین عامل بروز بحران زیست محیطی شده و 
برند فونیکس به عنوان پرچمدار نوآوری در صنعت خودروی ایران، 
عرضه و تحویل نخستین خودروی پلاگین هیبرید مونتاژی در کشور 

یعنی تیگو 8 پرو e+ )ای پلاس(، نخستین گام را برای آینده ای پاک 
برداشته است.

این خودروی لوکس و دوست دار محیط زیست بعد از گذر از فاز 
رونمایی و تحویل، اکنون در خیابان های سراسر کشور خودنمایی 
می کند و برای به نمایش درآوردن هر چه بیشتر توانایی ها و 
قابلیت های پیشرفته خود راهی نمایشگاه تبریز 12-15 دی 
1402( و اهواز )14-17 دی 1402( می شود و در نمایشگاه 
خودرو که در این دو شهر بزرگ برگزار خواهد شد، در معرض دید 
 علاقه مندان به خودروهای لوکس و دوست داران محیط زیست 

قرار می گیرد.
در این نمایشگاه ها علاقه مندان با نحوه شارژ شدن خودرو با استفاده 
از برق خانگی و ایستگاه های شارژ سریع آشنا می شوند و مزیت های 
متعدد رانندگی و آسودگی خاطر را با نشستن پشت فرمان یک 
خودروی پلاگین هیبریدی و استفاده از انرژی الکتریکی زیر نظر 

خواهند داشت.
تیگو 8 پرو e+ که از چند ماه قبل به بازار ایران عرضه شده و روز به 
روز به علاقه مندان آن افزوده می شود، این فرصت را در اختیار راننده 
می گذارد تا در هنگام بازگشت به خانه با استفاده از شارژ وال باکس 
)که توسط واحد HOME SERVICE به صورت رایگان در 
محل مدنظر خریداران نصب می شود( این خودرو را در عرض 3 – 4 
ساعت به طول کامل شارژ و سفری پاک و بدون آلایندگی کربنی و 

صوتی را تجربه نمایند.
تیگو 8 پرو e+ به عنوان پرچم دار خودروهای سبز با بهره بردن 
از پیشرانه الکتریکی – بنزینی در حالت ترکیبی 1.5 لیتر در هر 
100 کیلومتر مصرف می کند و در صورت فول بودن باک بنزین 
و باتری، توانایی پیمایش 950 کیلومتر را داراست و با ادغام قدرت 
و صرفه جویی در مصرف انرژی، خواسته های طرفداران هر دو بعد 

را برآورده می کند.
در صورتی که راننده صرفا از قابلیت بنزینی تیگو 8 پرو e+ استفاده 
کند، در هر صد کیلومتر 6.5 لیتر بنزین مصرف می کند که به عنوان 
یک خودروی SUV یک خودروی کم مصرف مطابق معیارهای 

موجود محسوب می شود.
وجود باک بنزین 60 لیتری در کنار باتری 19.27 کیلووات ساعتی 
در هنگام سفرهای شهری و خارج از شهر شما را بی نیاز از توقف 
می کند و به لطف سیستم خودشارژ و با استفاده از سیستم پیشرفته 
هیبریدی و گیربکس DHT قادر است باتری لیتیومی را با تغذیه 
از منبع بنزین این خودرو در حین حرکت یا توقف و همچنین تبدیل 
انرژی اصطکاکی در هنگام ترمز کردن به انرژی الکتریکی شارژ نماید 
و بهره وری مطلوب تری را که منجر به کاهش تولید کربن دی اکسید ، 
کاهش صدای موتور، افزایش شتاب، کاهش استهلاک خودرو و در 
نهایت بهبود عملکرد راننده در هنگام هندلینگ و پاسخگویی بیشتر 

خودرو از حیث ایمنی می شود.
پیشرانه 1.5 لیتری توربوشارژر و وجود دو موتور برقی که روی 
محورهای جلو و عقب نصب شده اند در ادغام با موتور بنزینی 
326اسب بخار قدرت و 510 نیوتن متر گشتاور را تولید می کند 
و شتاب صفر تا صد آن معادل 7.6 ثانیه در نظر گرفته شده است 
 که یک خودروی ایده آل برای عاشقان سرعت، قدرت و کارایی

 است.
کیفیت بالای تیگو 8 پرو e+ )ای پلاس( و باتری لیتیومی این 
خودرو به حدی است که برند فونیکس برای اطمینان خاطر مشتریان 
این خودرو را تا پیمایش 200 هزار کیلومتر یا 7 سال ضمانت می کند 

و در صورت بروز مشکل پاسخگو خواهد بود.
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آگهی مزایده فروش چوب های دپو شده )نوبت سوم(
شهرداری گلپایگان در نظر دارد مزایده فروش چوب های دپو شده به شماره 1002095120000008 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید . 
به                                                                       الکترونیکی دولت)ستاد(  تدارکات  از طریق درگاه سامانه  پاکت ها  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  از دریافت  فراخوان  برگزاری  کلیه مراحل 

. شد  خواهد  انجام   www.setadiran.ir آدرس: 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند . 
مواعد زمانی:

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/10/28
- مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/11/8

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/11/9
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 300/000/000 ریال به صورت فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی .

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی : WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های 40-03157484038 تماس حاصل نمایند .
تاریخ چاپ اول:1402/10/20 تاریخ چاپ دوم:1402/10/27

شناسه آگهی:1640416
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*آگهي ابلاغ اتهام     * 
ــز،  ــی سینا تبری ــم پریوش عظیمی کارمند مرکز آموزشی و درمان ــده  خان ــر اینكه پرون نظر ب
ــیدگي  ــدوي رس ــأت ب ــادی، درهی ــق ع ــی از طری ــورت متوال ــه بص ــر موج ــت غی ــر غیب ــی ب مبن
ــاده 73                                           ــز م ــه تجوی ــا ب ــذا بن ــد ، ل ــی باش ــرح م ــگاه مط ــن دانش ــان ای ــات اداری کارکن ــه تخلف ب

ــده  ــا پرون ــا مدارک مستند در رابطه ب ــه اعتراض ی ــاغ میگردد که هرگون ــه نامبرده اب ــی ب آئین دادرسی مدن
تخلفاتی خود دارند مي توانند حداکثر تا 10 روز از تاریخ نشر آگهی به  نشانی : تبریز  ـ خیابان دانشگاه 
ــدوی رسیدگی  ــات ب ــه سوم  ) هی ــان طبق ــت درم ــدان ساختمان شماره 4 معاون ــاتید و کارمن ــب باشگاه اس جن
به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز ( تسلیم نمایند در غیر 

ــد شد. ــدام خواه ــررات اق ــر مق اینصورت براب
شناسه اگهی: 1639770
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 معاونت توسعه مدیریت و منابع
دانشگاه علوم پزشكي وخدمات بهداشتي ، درماني تبریز

اداره كل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
شماره 132/ج ر/1402
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شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کيفی جهت خرید50 قلم بيرینگ به شماره )2002092660000409( را از طریق 
ــا ارسال  سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کيفی ت
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه 
ــي 1402/10/25 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری  ــخ 1402/10/24  ال ــخ انتشار فراخوان در سامانه تاری محقق سازند. تاری
فرآیند ارزیابی کيفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتياز ارزیابي کيفي 55 امتياز مي باشد.
شرکت  ها و موسسات دانش بنيان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنيان ساخت داخل  دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند و همچنين 

کالای پيشنهادی الزاماً می بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL(تامين گردد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1402/11/07
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1402/11/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس : گچساران - فلکه الله - شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران -  تلفن : 32224412 – 31921593 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934

دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 88969737 و 85193768
شناسه اگهی:1639515

نوبت اول:1402/10/20    نوبت دوم:1402/10/24

نوبت اول

شرکت بهره برداري نفت وگازگچساران

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیزجنوب

شرکت بهره برداري نفت وگازگچساران 
»» سهامي خاص «« مربوط به خرید50 قلم بیرینگ - درخواست شماره 140200476

آگهی فراخوان شرکت در مناقصه 
)عمومی، دو مرحله ای(

6757

شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد، اجرای سیستم حفاظت الکترونیک یکی از تاسیسات خود را با مشخصات و شرایط 
زیر، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

1- نام و نشانی و دستگاه مناقصه گزار: شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان به نشانی استان سیستان و بلوچستان، زاهدان، 
بزرگراه خلیج فارس و تلفن 05433294537

ــماره  ــاب ش ــه حس ــد ب ــه نق ــز وج ــا واری ــر ی ــی معتب ــه بانک ــاع کار: ضمانتنام ــد ارج ــرکت در فراین ــن ش ــزان تضمی ــوع و می 2- ن
IR 920100004101014638163528 بانک مرکزی بنام پرداخت سایر منابع شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان )این ضمانتنامه 
باید طبق آیین نامه تضمین برای معامات دولتی، مصوبه شماره 123402/ت 50659 هـــ مورخ 94/9/22 هیأت محترم وزیران، تهیه و 

ــال  ــغ 1،200،000،000 ری ــه مبل ــردد(، ب ــه گ ارائ
3- زمان توزیع اسناد مناقصه: از روز شنبه 1402/10/23 تا ساعت 16:00 روز سه شنبه 1402/10/26

4- زمان بازگشت اسناد مناقصه: تا ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/10
5-  زمان گشایش پاکات الف و ب )پاکات فنی(: ساعت 11:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/10

6- مدت اعتبار پیشنهادات: به مدت سه ماه از تاریخ آخرین موعد تسلیم پیشنهاد
7- محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پاکات مناقصه: زاهدان، بزرگراه خلیج فارس نبش خیابان مهارت، امور قراردادهای 

شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان
8- هزینه تهیه اسناد: مبلغ 1،000،000 ریال واریز به حساب شماره IR 920100004101014638163528 بانک مرکزی بنام پرداخت 

سایر منابع شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان )مناقصه گر می بایست هزینه را از طریق سامانه ستاد ایران پرداخت نماید(
بدینوسیله از پیمانکاران مورد تایید سازمان حراست وزارت نفت دعوت می گردد جهت دریافت اسناد، در مهلت تعیین شده، همراه با 

نامه اعام آمادگی شرکت در مناقصه، به آدرس فوق مراجعه نمایند.
شناسه اگهی:1638369

م الف:1381
c° 21-18 دمای مطلوب زندگی

"  گاز موسیقی گرما بخش زندگی را قطع نکنیم "

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان

)سهامی خاص(

روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان

شماره فراخوان: 53/162/564


